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324 S k e 11, »In einem kühlen Grunde, da geht ein 
Mühlenrad«, Bleistift. 15 

325 iStraßgschwandtner, Zwei Darstellungen. 
Tscherkessen, Bleistift. 35 

326 Ders., Drei Darstellungen, Pferd und Fohlen, Beduinen 
und Mongole mit Pferd, Bleistift. 55 

327 V a u t i e r, Bauernmädchen, an einem Tisch lehnend, 
Bleistift. 60 

329 W i 11 r o i d e r, Landstraße, Aquarell. 30 
330 W o p f n e r, Heufuhre am Chiemsee. 65 
332 Z a m b o n i, Fischerbarke in den Lagunen von 

Venedig, Gouache. 35 
333 E. Zimmermann, Alter bärtiger Jude, Bleistift . 40 
334 Zwengauer, Flußlandschaft bei Abendstimmüng . 20 
335 Zwei Blatt, Arbeiten von P. Hess und Zwengauer. 

Der Verwundete und Landschaft. Bleistift und Kohle 15 
336 Sieben Blatt Landschaften, Figurenstudien usw 

Aquarell und Bleistift. 55 

Porzellan. 

337 Bacchant und Frau mit Amorette, Wien 1770 . . . 160 
338 Amoretten mit Globus, Wien 1770   300 
339 Nackter Mann mit Stock und Aehren, Wien 1770 . . 70 
340 Brezelverkäufer, Wien 1770   70 
341 Kavalier in Rokokotracht, Wien 1770 . 70 
342 Drei Amoretten auf Rocaillesockel, Wien 1770 ... 60 
345 Ein Paar Alt-Wiener Vasen, 1796 . 60 
346 Alt-Wiener Vase.75 
347 Schale mit Untertasse, Wien, Blauer Bindenschild . . 70 
348 Desgl. Sorgental .320 
349 De sgl. .90 
350 Schale mit Untertasse, Wien 1770 .  110 
351 Schale mit Untertasse, Wien.60 
352 Schale mit Untertasse, Wien, Blauer Bindenschild . . 65 
353 Schale mit Untertasse, Wien, Blauer Bindenschild . . 20 
354 Schale mit Untertasse, Wien, Blauer Bindenschild . . 40 
355 Dejeuner, Wien, Blauer Bindenschild.280 
356 Zwei Wiener Biskuitgruppen auf Steinsockeln, Papst 

Pius VI. und Kaiser Leopold.100 
357 Schale mit Untertasse, Wien, Blauer Bindenschild . . 150 
358 Desgl.100 
359 Schokoladeschale mit Untertasse, Wien 1760 .... 320 
360 Zwei Untertassen mit Frauenköpfen, Wien 1760 . . 130 
361 Schale mit Untertasse, Wien, Blauer Bindenschild . . 280 
362 Deckelschale mit Untertasse, Wien, Blauer Binden¬ 

schild ,.210 
363 Ein Paar All-Wiener Vasen, Wien, Blauer Binden¬ 

schild .240 

364 Kaffee- und Olberskännchen auf je drei Löwenpranken 
ruhend, Wien, Sorgental.100 

365 Kanne in Rocailleform, Wien 1760    90 
366 Deckeldose, Wien, Blauer Bindenschild.100 
367 Tiefe Schüssel, Wien, Blauer Bindenschild.50 
368 Deckeldose, Wien, Blauer Bindenschild.. . 60 
369 Zwei kleine Kerzenleuchter, Wien, Blauer Bindenschild 260 
370 Desgl..: • • • • 
371 Drei Alt-Wiener Kerzenleuchter .130 
372 Schale mit Untertasse, Nymphenburg.70 
373 Desgl.70 
374 Desgl.   50 
375 Desgl.60 
376 Zwei Schalen, Nymphenburg.150 
377 Schäle mit Untertasse, Nymphenburg ........ 80 
378 Desgl.  70 
379 Desgl.;■•••;.79 
380 Schale, achtpassig, Wien, Blauer Bindenschild . . . . 3t> 
382 Zwei Alt-Wiener Teller mit chinesischem Dekor, 1760 70 
383 Drei Teller, Wien, Blauer Bindenschild . ..150 
384 Zwei Teller, Wien, Blauer Bindenschild ....... 35 
386 Sieben Teller, Wiener und deutsches Porzellan ... 45 
387 Untersatzplatte, Wien, 1820 . 
388 Desgl. 1799 .. 
389 Desgl. 1802 . 
390 Desgl... 
391 Desgl.. •' : • - 
392 Zwei Untersatzplatten, Alt-Wien, 1809 .. 
393 Desgl. 
394 Desgl, ... • - - - • • • • ■ • • • • 
395 Desgl.. 
396 Desgl. 
397 Desgl. ... 
398 Ovale tiefe Schüssel, Wien, um 1770 . 
399 Zwölf Schalen mit Untertassen und zwei Deckel¬ 

kannen. Wien, um 1770 . 
.400 Alt-Meißner Kaffee- und Teeservice, 1760 . . . . . 
403 Milch-, Tee- und Kaffeekanne, Zuckerdose, Wien, 

Blauer Bindenschild. 
404 Zwei Schälchen in Blattform, Wien, Blauer Binden- 
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schild . ..    60 
405 Kleine Tasse mit durchbrochenem Rand.40 
*06 Miniaturkörbchen mit Goldhenkel, Wien.35 
407 Kleine Tasse mit durchbrochenem Rapd, Wien, Blauer 

Bindenschild .65 
408 Dejeuner, Wien, 1824 .  260 
409 Schale mit Untertasse. Ebenso.60 
409 a Kaffee- und Teeservice.900 

(Schluß in der nächsten Nummer.) 

Sammlung 2>r. S. v. 3". 
Die Wiener Versteigerungen im Jahre 1930 be¬ 

schloß das Auktionshaus für Altertümer Glück¬ 
selig mit der Auktion der Sammlung Dr. G. v. T., 
die unter lebhafter Beteiligung von Sammlern und 
Händlern vom 9. bis 11. Dezember vor sich ging. 
Das Material ging zu sehr guten Preisen ab; den 
höchsten Preis, 12.000 Schilling, brachte die von uns 
in der Nr, 23 des vorigen Jahrganges abgebildete 
Madonna von Fra Filippo Lippi. Daffingers »Hüft- 
bild einer Dame« erzielte 5600, eine dem Vallot zu¬ 
geschriebene Miniatur (Die Dame mit den Narzissen) 
1100, Anreiters »Brustbild einer Dame« 1000 Schill. 
Von den Skulpturen erzielte der von uns abgebildete 
»Hl. Florian«, Südtirol um 1480, 2000, »Christus als 
Schmerzensmann« aus der Werkstatt des berühmten 
Münchner Bildhauers Erasmus Grasser (um 1480 bis 
1490) 1855 Schilling. Bemerkenswert waren auch die 
Preise für Möbel. 

Nachstehend die Ergebnisse (in Schilling): 
Waffen. 

1 Dreschflegel, Deutsch, 16. J. 42 
- 2 Radschloßbüchse, Deutsch, 17, J. 10 

3 Drei Degen, 1, Dr, 19. J. 16 
4 Jagidbüchse, Deutsch, 17. J.125 
5 Wildererflinte und türk. Schnapphahnschloßgewehr . . 6 
6 Partisane, Ital,, 16, J. 25 
7 Luzerner Hammer, 16. J. 45 
8 Hellebarde, Niederl., 16.—17. .1. 16 
9 Ein Paar Fäustlingshandschuhe, Ende 15. J.100 

10 Zwei Lanzen, 16. J. 10 

11 Partisane .  160 
12 Hellebarde, Deutsch, 15.—46. J. 20 
13 Desgl. .   16 
14 Desgl. 18 
15 Ein Paar Eisenhand,schuhe, Deutsch, Stil 16. J, . . . 12 
16 Scheibenarmbrust, Tirol, 18.—19. J... 35 
17 Indische Streitaxt. 10 
18 Pirschbüchse, Deutsch, 17.—18. J... 15 
19 Zwei Schnapphahnpistolen, Alban., 18. J. 16 
21 Ein Paar Sporen, Ital., 16.—17. J. 22 
22 Drei Sportone, Deutsch, Ital., 17.—18. J. 45 
23 Jagdbüchse, Deutsch, Ende 18. J.  8 
24 Jagdbüchse, Deutsch, 17. J.  60 
25 Sattel, Südtirol .  12 
26 Trommel, 18. J. 60 
27 Panzerhemd, Orient., 17. J, ,. 70 
28 Topfhelm, Stil 13.—14. J.  40 
29 Konvolut .  100 
30 Streitkolben, Eisen, Deutsch, 15.—16. J. 45 
31 Kreuzschwert, Stil 16. J.. 25 

Silber. 

32 Glückwunschkarte auf Endletziberger.. .42 
33 Kokosbecher, Moskau 1816    80 
35 Gedeckelte Vase, Wien 1807, 500 ,g ..420 
36 Ziervase, Prag 1813, 700 g.. . 480 
37 Taschenuhr, London, Ende-18. J.110 
38 Ein Paar Leuchter, Breslau, um 1780, 570 g . . . * ' . ■ 250 
39 Zwölf Löffel, Moskau, 1846 und 1847, 758 g..110 
40 Schreibnecessaire, London, um 1821 .  270 
41 Ziervase mit Deckel, Paris, um 1820 .  340 
42 Zwei Salzfässer, Nürnberg, 1. H, 17. J., 203 g . . .. 400 
43 Reliquienkreuz, Russisch, 17, J.. . 180 
44 Konischer Becher, 1720, 75 g ... . 45 
45 Becher auf Fuß, Nordd., Mitte 17, J., 146 g .170 
46 Große Gewürzbüchse, Mitte 18. J., 270 g . ... . . 190 


